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معاون وزیر جهادکشاورزی و رئیس 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور گفت: میزان کشفیات چوب قاچاق 
در کشور امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ 
درصد افزایش یافته است. مسعود منصور 
افزود: افزایش میزان کشفیات چوب قاچاق 
در سطح کشور در حالی اتفاق افتاده که 
میزان حجم این محموله های قاچاق بین 
۲۳ تا ۲۴ درصد نسبت به مدت مشابه 
تقویت  از  نشان  پارسال کمترشده که 
اقدامات حفاظتی است. منصور با بیان اینکه 
اجرای طرح تنفس جنگل و زراعت چوب 
بهره برداری از جنگل های طبیعی را متوقف 
کرد، اظهارداشت: طی ۲ ســال گذشته 
بیش از ۲۲ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی 
و عرصه های دیگر سطح کشور زیرکشت 
زراعت چوب رفته و جهش بسیار خوبی 
در این زمینه انجام شده است. وی با بیان 
اینکه در سالجاری حدود ۴۰ هزار هکتار 
از اراضی ملی و سایر عرصه های غیرملی 
زیرکشت زراعت چوب قرار می گیرد؛ افزود: 
باید با افزایش میزان زراعت چوب و تامین 
نیاز واحدهای چوبی به گونه ای عمل کرد که 
بازاری برای خرید قاچاق وجود نداشته باشد 
و در این صورت این معضل ریشه کن می شود.

بازتــاب

خبــر
درخواست تسهیلات 

4هزارمیلیاردی برای کشاورزان 
آرمان ملی: مدیــرکل دفتــر مـدیریت 
بحران و کاهش بخش کشاورزی از پیشنهاد 
اختصاص چهارهزار میلیاردتومان تسهیلات 
ارزان قیمــت به کشاورزان خسارت دیده 
از خشکسالی سال زراعی جاری به وزارت 
کشور خبر داد. سیدمحمد موسوی افزود: 
از  ناشی  از خسارت  بخشی  برای جبران 
خشکسالی به حوزه کشاورزی، جلوگیری از 
تشدید بحران، حمایت از کشاورزان و احیای 
عملیات کاشت، داشت وبرداشت، براساس 
قانون، پیشنهاداتی از جمله اختصاص چهار 
هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت را 
به منظور تامین سرمایه در گردش کشاورزان 
خسارت دیده به وزارت کشور ارائه داده ایم که 
با ۳ هزارمیلیاردتومان آن موافقت و به سازمان 

برنامه و بودجه منعکس شده است .

استفاده از رمزارزها با 
منشأخارجی توصیه نمی شود

آرمان ملی: معاون راهبری فنی مرکز ملی 
فضای مجازی گفت: رمزارزها به طورکلی و 
با مدیریت شرایطی می توانند ابزاری برای 
دورزدن تحریم در برخی از معاملات باشند اما 
باید رویکرد ویژه ای برای برخورد با این موضوع 
برای آن تعریف شود. ابوالفضل روحانی با بیان 
این مطلب افزود: مرکزملی فضای مجازی 
استفاده از رمزارزها با منشأخارجی نظیر 
بیت کوین را ترویج نمی کند، زیرا نه تنها متولی 
آن  مشخص نبوده بلکه سرمایه گذاران آن نیز 
مشخص نیست. وی ادامه داد: نوسان های 
عجیب قیمت بیت کوین و تلاطم قیمتی آن 
در بازارهای جهانی جای پرسش دارد، بر این 
اساس سیاست مرکز این است که تشویقی در 
این حوزه نداشته باشیم اما در جمهوری اسلامی 
به ویژه بانک مرکزی، با توجه به اینکه رمزارزها 
می تواند ابزارمناسبی برای دورزدن تحریم ها 
برای برخی از معاملات باشد باید رویکرد 

ویژه ای برای آن تعریف شود.

مجوزی برای افزایش قیمت 
لبنیات صادر نشده است

صداوسیما: مدیرعامل اتحادیــه تعـاونی 
فرآورده های لبنی با اشاره به اینکه مجوزی 
برای افزایش قیمت محصولات لبنی صادر نشده 
است، گفت: با توجه به ثبات قیمت شیرخام، 
افزایش قیمت محصولات لبنی تخلف است. 
علی احسان ظفری افزود: با افزایش قیمت 
محصولات لبنی، سرانه مصرف بی شک کاهش 
می یابد. وی ادامه داد: اگر دامداران و کارخانه ها 
خواهان افزایش قیمت شیرخام و محصولات 
لبنی باشند، بخشی از مصرف کنندگان را از 
دست می دهند چرا که در شرایط فعلی اقتصاد 
بخشی از دهک های جامعه قدرت خرید لازم 

برای گرانی مجدد را ندارند.

بنــگــاه
 عدم صدور مجوز 

پیش فروش برای گروه بهمن
آرمان ملی: مدیر عامــل گـروه بهمن از اولین 
مرحله فروش فیدلیتی در یکــم تیرماه خبر داد 
و گفت: فیدلیتی در مدل ۵ سرنشین با قیمت 
۶۵۵ میلیون و مدل ۷ ســرنشــین با قیمــت 
۶۷۰ میلیون به صورت نقدی به فروش می رسد. 
بیوک علی مرادلو اظهارداشت: دیگنیتی به عنوان 
اولین خودرو SUV کوپه تولید داخل به تولید 
انبوه و عرضه عمومی رسیده و طرح های فروش 
آن تکرار و این استمرار با جدیت دنبال خواهد شد. 
مدیرعامل گروه بهمن گفت: با وجود قطعات در 
انبارهای بهمن موتور و اینکه خط تولید در شرکت 
بهمن موتور با سرعت در حال تولید است و مدیریت 
شرایط به گونه ای است که امکان تحویل محصولات 
پیش فروش شده در زمان مقرر مهیاست اما تا 
کنون اجازه پیش فروش از سوی وزارت صمت داده 

نشده و برنامه ما فروش فوری است.

انعقاد تفاهمنامه سلامت بین مجتمع 
»سنگان« و علوم پزشکی مشهد

آرمان ملی: تفاهمنامه همکاری فی مابین 
مجتمع سنگ آهن سنگان و دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در جهت پایش سلامت شاغلان 
مجتمع سنگ آهن سنگان و ساکنان روستای 
گوریاب امضا شد. مجتمع سنگ آهن سنگان 
یکی از بزرگترین تولیدکنندگان سنگ آهن در 
کشور و تامین کننده خوراک سنگ آهن جهت 
تولید 1۷.۵ میلیون تن کنسانتره و 1۵ میلیون 
گندله در منطقه و بخش قابل توجهی از مواد 
اولیه کارخانجات فولادسازی کشور است. در 
این راستا باتوجه به شیوع بیماری های غیرواگیر 
و بیماری های شغلی در مراکزتولیدی که منجر 
به کاهش راندمان و افزایش بار اقتصادی ناشی 
از کاهش عمر مفید نیروی انسانی و افزایش 
تخصیص منابع درمانی کشور به پیامدهای 
ناشی از این نوع بیماری ها شده است، تفاهمنامه 
اجرای فرآیند پایش سلامت ۵۰۰ نفر پرسنل 
مجتمع سنگ آهن سنگان که قابل افزایش به 
۲۰۰۰ نفر اعضا خانواده پرسنل و همچنین 
تعداد ۴۰۰ نفر ساکن روستای گوریاب است 
بین این مجتمع و دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

منعقد شد.

آرمان ملی: وزارت صنعــت، معدن و تجارت )صمت( در 
واکنش به اظهارات یکی از مسئولان وزارت راه وشهرسازی 
که مشکل تامین تایر رانندگان را متوجه عدم تخصــیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی و اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت دانسته 
بود از تکمیل بودن موجودی انبارها و با نرخ ارزنیمایی خبر داده 
است. براساس این گزارش وزارت صمت در توضیح خود آورده: 
حسب ابلاغیه دولت از تاریخ ۲۰ فروردین 1۳۹۹ گروه کالایی 
لاستیک از گروه یک به ۲ تغییر یافت و تامین ارز آن نیمایی شد. 
حسب تصمیم فوق از آن تاریخ به بعد هیچگونه ارزترجیحی 
)۴۲۰۰تومان( به واردات تایر تخصیص داده نشد و متعاقب آن 
وفق تصمیمات متخذه کارگروه پایش حمل ونقل کشور، کلیه 
واردکنندگانی که ارزترجیحی در سال 1۳۹۸ دریافت کرده، اما 
موفق به واردات تایر نشدند تا ۳۰ بهمن 1۳۹۹ مهلت داده شد 
تا نسبت به واردات و ترخیص تایر تامین شده اقدام و از طریق 
سامانه جامع تجارت و سامانه توزیع تایر راهداری براساس 
پیمایش و صدور حواله مطابق قیمت مصوب سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به عرضه اقدام نکند 
که در حال حاضر پس از دوره مذکور میزان موجودی تایر تامین 
شده با ارز ترجیحی به حداقل موجود رسیده است. با وجود 
این از تاریخ ممنوعیت واردات تایر با ارز ۴۲۰۰تومانی واردات 
با قیمت ارز نیمایی به طورمکفی انجام شده و هیچگونه اخلال و 
وقفه ای در روند واردات صورت نگرفته و در حال حاضر موجودی 
تایر سنگین به مقدار نیاز در انبارها موجود است. در انتهای این 
توضیحات آمده است: لازم به ذکر است با توجه به تحریم های 
ناعادلانه علیه کشور، واردات تایرهای درج یک برند اروپایی در 
عمل غیرممکن بوده و به ناچار تایرهای آسیایی )عمدتا چینی و 
هندی( و ترکیه ای وارد می شود و تولید لاستیک در داخل کشور 
نیز متاثر از تغییر گروه کالایی تایر با قیمت های تحت نظارت و 
استانداردهای لازم در حال انجام است و کلیه تایرهای تامین و 
تولیدشده از طریق سامانه توزیع کالا و با حواله رزرو در دسترس 
ناوگان حمل ونقل کشور بوده و رانندگان محترم وسیله حمل 
بار و مسافر می توانند شخصا نسبت به رزرو و خرید 1۲ حلقه از 
برند موردنظر خود در سال اقدام کنند و هیچگونه اجباری در 

خرید تایرهای بی کیفیت وجود ندارد.

وزارت صمت در نامه ای عنوان کرد

تایر با »ارزنیمایی« مطابق با نیاز موجود است 

آرمان ملی- روشنا جهانگیرفام: معاون اول رئیس جمهور 
موافقت نامه تجاری با اوراسیا را فرصتی مناسب در راستای 
توسعه اقتصادی کشور دانسته و بر لزوم پیگیری و برنامه ریزی 
وزارت صمت و سایر دستگاه های مرتبط برای افزایش حجم 
مبادلت با این اتحادیه تاکید کرده است، در واقع از زمان انعقاد 
موافقت نامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اوراسیا بیش از 5 سال 
می گذرد و این در حالی است که با وجود ظرفیت بالای این 
منطقه برای کاهش اثرات تحریمی  تنها شاهد رشد 7 درصدی 
حجم تجاری کشور با این منطقه بوده ایم. موضوعی که به اعتقاد 
کارشناسان مشکلات  بانکی و همچنین نبود زیرساخت ها ی 
حمل ونقلی همچون قفلی بر دروازه طلایی اوراسیا عمل کرده 
و مانع از بهره مندی اقتصادی کشور از مزیت ها ی تجاری با بازار 

200 میلیون نفری این کشورها شده است.

»آرمان ملی« گزارش می دهد:  

بازار اوراسيا قفل رونق اقتصادی را باز می كند؟ 

بازارسرمایه  
در پی افت 2 هزار و 460 واحدی شاخص عنوان شد
اما و اگرهای مسیر بورس پس از انتخابات

آرمان ملی: بازارســرمایه در حالــی آخــرین روز کاری 
هفته)چهارشنبه( را با سقوط ۲ هزار و ۴۶۰ واحدی به پایان 
برد که به اعتقاد کارشناسان فازاصلاحی بورس به نقطه پایانی 
خود رسیده و پس از انتخابات ریاست جمهوری مجددا شاهد 
رشد شاخص خواهیم بود. موضوعی که به نظر می رسد با توجه 
به اظهارات برخی از کارشناسان مبنی بر دخالت و دستکارسی 
برخی از حقوقی و.... در کدهای معاملاتی نمی تواند چندان 
پیش بینی دقیقی باشد. امیر سیدی، کارشناس بازارسرمایه در 
این رابطه می گوید:  در ماه های گذشته قیمت ها در بازارسرمایه 
نسبت به تابستان سال ۹۹ با اصلاح بسیارشدیدی همراه شد 
و اگر ارزش بازار را با نرخ دلار در نظر بگیریم، تقریبا ارزش 
آن نصف شده است. وی با بیان اینکه همیشه کاهش قیمت 
سهام در بازار با حد مشخص و معینی همراه بوده است، افزود: 
زمانی که بازار در موج اصلاحی قرار می گیرد در نهایت شاخص 
بورس به نقطه ای می رسد و سطوح قیمتی برخی از شرکت ها 
به حدی ارزنده می شوند که دیگر روندنزولی بازار به صورت 
ناخودآگاه متوقف می شود. به گفته سیدی، در این مرحله 
بازار وارد مدارنوسانی می شود تا اینکه معاملات آن متعادل و 
بعداز آن وارد فاز صعودی خواهد شد. وی به عوامل تاثیرگذار 
در بهبود نسبی روندبازار اشاره کرد و گفت: دلیل بهبود فعلی 
روند معاملات بازار کاهش، اصلاح شدید قیمت ها و قرارگرفتن 
قیمت ها در بهترین موقعیت برای خرید و سرمایه گذاری است. 
سیدی خاطرنشان کرد: تابستان سال گذشته قیمت سهام 
شرکت ها بیش از اندازه و غیرمعقول با افزایش همراه شده بود، 
اکنون روند قیمتی برای برخی از شرکت ها برعکس آن اتفاق 
افتاده است. بدین معنا که نرخ سهام برخی از شرکت ها بیش از 
حد معقول کاهش پیدا کرده است. این کارشناس بازارسرمایه 
با بیان اینکه در صورت شناخت درست سهامداران از بازار 
می توان سهام خوبی را برای سرمایه گذاری پیدا کرد و اقدام به 
ورود سرمایه در بازار کرد، ادامه داد: سهامداران در صورت عدم 
شناخت درست از بازار باید به طور حتم اقدام به ورود سرمایه های 
خود در صندوق های سرمایه گذاری کنند. وی معتقد است که 
اکنون موقعیت مناسبی برای سرمایه گذاری در بورس است 
و سرمایه گذاران در این موقعیت می توانند با ورود نقدینگی 
تا حدودی ضرروزیان های خود را جبران کنند. براساس این 
گزارش روزگذشته)چهارشنبه( در بازارسرمایه بیش از ۶ میلیارد 
و ۲1۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۵ هزار 
و ۴۶۸ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با افت ۲ هزار و 
۴۶۰ واحدی در کانال یک میلیون 1۴۷ هزار واحدی قرار گرفت. 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با دو هزار و ۷۸۶ واحد کاهش 
به ۳۷۰ هزار و ۵۸۵ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار 

و ۷۹1 واحد افت به ۲۳۸ هزار و ۳۳1 واحد رسید.

  اوراسیا؛ فرصتی برای کاهش اثرات تحریمی ؟!

ظرفیت ۶ میلیارددلاری 
صنایع غذایی  برای صادرات 

صمت،  وزارت  امورصنایع  معاون 
رسیدن به صادرات حداقل ۶ میلیارددلاری 
ظرف مدت ۵ سال را با تدوین و اجرای 
برنامه عملیاتی زنجیره ارزش صنعت غذا 
امکان پذیر دانست. مهدی صادقی نیارکی 
افزود: تشکیل کنسرسیوم تولید صادراتی، 
برندینــگ و بــازاریابی، فروشگاه های 
زنجیره ای، سرمایه گذاری و تولید بدون 
کارخانه در چارچوب سند راهبردی صنعت 
غذا مدنظر قرار گرفته خواهد شد. وی با 
تشریح برخی ظرفیت های صنعت غذایی 
بیان کرد: وابستگی ها به واردات در این 
حوزه حداقلی و میزان ارزآوری آن زیاد 
است، تاب آوری در این حوزه بالاست و سبب 
امنیت پایدار خواهد شد. معاون امورصنایع 
وزارت صمت با اشاره به اینکه برنامه عملیاتی 
کنسرسیوم تولید و صادرات صنعت غذا 
تدوین شده است، گفت: برنامه زنجیره 
ارزش صنعت غذا نیز با محوریت مشارکت 
حداکثری و فعالانه بخش خصوصی به زودی 
تدوین و در حضور وزیر صمت ارائه خواهد 
شد. صادقی نیارکی با یادآوری اینکه برنامه 
عملیاتی توسعه صنعت پوشاک و کفش 
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت 
رونمایی شد، خاطرنشان کرد: در این 
برنامه ۴ موضوع تولید، تامین و لجستیک، 
بازاریابی و فروش و همچنین زیرساخت ها 

موردتوجه قرار گرفت.

 کاهش 4 درصدی صادرات در سال گذشته
اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۲۰1۵ توسط 
پنج کشور روسیه، قزاقستان، بلاروس، قرقیزستان و 
ارمنستان تاسیس شد. هدف از تاسیس این اتحادیه 
گسترش روابط تجاری در جهان، تسهیل تجارت، 
حذف تدریجی قوانین گمرکی در داخل اتحادیه، و 
برقراری تعرفه خارجی مشترک در میان کشورهای 
عضو است. بعداز تاسیس این اتحادیه و آغاز مذاکرات 
آن با سایر کشورها، ایران از نخستین کشورهایی بود 
که برای داشتن تجارت آزاد وارد مذاکره  شد و در سال 
1۳۹۵ به کمیسیون اقتصادی اتحادیه اوراسیا پیشنهاد 
ایجاد یک منطقه آزاد تجاری میان ایران و این اتحادیه 
را مطرح کرد. مذکرات و ارزیابی ها ی کمی وکیفی دو 
سال به طول انجامید و موافقت نامه در اردیبهشت 
1۳۹۷ در شهر آستانه قزاقستان به امضا رسید. در 
آبان ماه سال ۹۸ ایران و اتحادیه اوراسیا موافقت نامه  
موقتی امضا کردند که طبق آن  ۸۶۲ قلم کالا برای 
تجارت در اوراسیا ، بین کشورهای عضو و ایران از مزایا 
و معافیت ها ی گمرکی ویژه بهره مند شوند. از این اقلام 
موردمعامله ۳۶۰ کالا مربوط به ایران و ۵۰۲ محصول 
در مورد اتحادیه شامل اعطای ترجیحات تجاری 
می شود و مطابق فهرست اعطایی اوراسیا، تعرفه 1۷۵ 
ردیف کالا از جمله انواع فرش دستباف و ماشینی، 
پسته، انواع میگو و برخی محصولات از پلیمرهای 
پروپیلن، ورق ها ی پلاستیکی و محصولات بهداشتی، 
صفر می شود. آمارها نشان می دهد که در سال ۹۹ 
صادرات کالا به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی 1۸ درصد و 
به لحاظ ارزشی ۴ درصد کاهش داشته است. واردات 
ایران در این مدت از کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
نسبت  مدت مشابه در سال  ۹۸ از نظر وزنی ۷ درصد  
افزایش و به لحاظ ارزشی حدود 1۲ درصد کاهش 
داشته است. از کل صادرات ایران به ۵ کشور اوراسیا 
در سال ۹۹ حدود ۶1۰ میلیون تن به اقلام کشاورزی 
و غذایی اختصاص داشته است. مقاصد اصلی صادرات 
کشاورزی و غذایی ایران در بین کشورهای اوراسیا سه 
کشور روسیه، قزاقستان و قرقیزستان هستند. واردات 
ایران در سال ۹۹ از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ 
وزنی افزایش ۷ درصدی را تجربه کرده و به لحاظ 

ارزشی حدود 1۲ درصد کاهش یافته است.
 ضرورت برنامه ریزی برای رشد تجارت 

تجارت ترجیحی با اوراسیا در حالی از سال ۹۵ 

کلیدخورده و همواره کارشناسان از این اتحادیه 
به عنوان یکی از دروازه ها ی تجارت ایران نام می برند 
که متاسفانه به رغم مزیت ها ی اعلام شده تاکنون این 
تفاهم نامه نتوانسته به اهداف موردنظر در اقتصاد دست 
یابد، موضوعی که معاون اول رئیس جمهور نیز بر آن 
تاکید کرده و این موافقت نامه را فرصت مناسبی برای 
اقتصاد کشور عنوان کرده و از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و دیگر دستگاه های ذیربط خواسار ارائه برنامه 
زمان بندی شده است. اسحاق جهانگیری در این رابطه 
می گوید: تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا نه تنها تهدیدی برای تولید داخلی محسوب 
نمی شود، بلکه بازاربزرگی در اختیار کالاهای تولیدی 
کشور قرار می دهد. معاون اول رئیس جمهوری از وزارت 
امورخارجه خواست بسترهای لازم را برای رفع موانع و 
نهایی شدن متن موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا فراهم کند تا هرچه سریعتر 
شاهد آماده شدن موافقت نامه و تایید قطعی آن در 
اجلاس سران باشیم. وی به تاثیرمثبت موافقت نامه 
اوراسیا بر تجارت کشورمان با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
اشاره کرد و افزود: حجم تجارت فیمابین در مدت 
اجرایی شدن موافقت نامه در مقایسه با مدت مشابه 
پیش از اجرای موافقتنامه ۷ درصد رشد داشته که 
شامل رشد ۴۴ درصدی در صادرات ایران به اوراسیا و 

کاهش 1۳ درصدی واردات ایران از اوراسیاست.
 حذف اثرات تحریمی در تجارت با اوراسیا

در همین راستا عباس آرگون، کارشناس اقتصادی  
نیز در خصوص مزیت ها ی اقتصادی اوراسیا به  
»آرمان ملی« گفت: ایران از نظر موقعیت جغرافیایی در 
وضعیتی قرار دارد که می تواند بخش زیادی از نیازهای 
جمعیتی کشورهای همسایه را که حجم بالای وارداتی 
نیز دارند، تامین کند.کشورهای اوراسیا به تنهایی 
حدود ۲۰۰ ملیون نفر جمعیت دارند که بازارمناسبی 
برای صادرات کالاهای ایرانی فراهم می کند. علاوه بر 
این وجود ظرفیت ها ی صادراتی داخلی، پتانسل ویژه ای 
برای فعالیت ایران در منطقه اوراسیا به وجود آورده 
است که می تواند رونق اقتصادی و گسترش صادرات را 
برای کشور به ارمغان آورد. او افزود: زمینه ها ی بسیار 
متنوعی برای گسترش صادرات به منطقه اوراسیا 
وجود دارد که می توان با شناسایی درست بازار هدف 
و بهره گیری از ظرفیت های داخلی از این زمینه ها  
نهایت استفاده را کرد. این زمینه ها  فرصت مغتنمی  
است تا اقتصاد کشور از صادرات نفتی به صادرات 
غیرنفتی سوق داده شود. اشتغال توسعه یابد، ارزآوری 

افزایش پیدا کند و کشور اقتصاد پایدار را تجربه کند. 
این کارشناس اقتصادی اظهارداشت: اثرات تحریم ها  
و FATF مشکلات زیادی برای بخش تجارت به وجود 
آورده، هزینه ها ی مازاد بر این بخش تحمیل کرده 
و ریسک را در بخش تجارت افزایش داده است. اما 
تجارت در منطقه اوراسیا، این ریسک را تا حدود 
زیادی کاهش می دهد و با توجه به امنیت ها یی که 
دارد شرایط بهتری برای بخش تجارت ایجاد می کند. 
آرگون ظرفیت های داخلی کشور را نقطه قوت کشور 
برای حضور در بازارهای منطقه برشمرد و افزود: ایران  
با دارابودن اقلام صادراتی مهمی  که موردنیاز بازارهای 
منطقه اوراسیاست می تواند به صورت گسترده و 
موثر در این بازارها حضور پیدا کند.کالاهایی چون، 
نیکل ، قلع و مصنوعات آنها، سرب، روی و قطعات 
لکوموتیو راه آهن و ابریشم از نیازهای کشورهای 
عضو این اتحادیه هستند. همچنین موادغذایی و 
محصولات کشاورزی اقلامی  هستند که بازارمناسبی 
برای صادرات به این کشورها دارند. اما حضورموثر 
و پایدار در منطقه اوراسیا تنها وابسته با این موارد 
نیست. این کارشناس اقتصادی در خصوص دلایل 
عدم بهره گیری از ظرفیت ها ی تجارت با اوراسیا گفت: 
فارغ از مشکلاتی که در برخی از تعرفه  کالاها وجود 
دارد نبود زیرساخت ها ی حمل ونقلی به همراه مشکلات 
بانکی باعث شده تا تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
ایرانی نتوانند از تمام ظرفیت های تجاری با کشورهای 
عضو اوراسیا بهره گیرند، همچنین حمایت های دولت از 
صادرکنندگان اهمیت ویژه ای دارد و دولت باید با ایجاد 
ثبات در قوانین، امنیت اقتصادی فعالان این حوزه را 
تامین کند. در غیر این صورت فعالیت ها ی تجاری در 
منطقه اوراسیا نمی تواند به صورت پایدار و ادامه دار 
باشد. صادرکنندگان باید از قوانین حمایتی برخوردار 
باشند تا بتوانند به طور موثر از این ظرفیت استفاده 
کنند. بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند با 
توجه به تنوع منابع و تولیدات کشورهای عضو اوراسیا، 
تجارت با این اتحادیه مزایای قابل توجهی را در پی 
خواهد داشت و به عنوان دروازه ای جدید در تعاملات 
اقتصادی می توان در شرایط کنونی بخش زیادی از 
اثرات تحریمی  را خنثی کرد؛ اما آنچه در واقعیت ارقام 
و آمار نشان می دهد بیانگر فاصله زیاد بهره مندی ایران 
از ظرفیت ها ی موجود در منطقه اوراسیاست.تجارت با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا ظرفیت ۳۰ میلیارد دلاری 
دارد اما ایران تاکنون فقط از ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

دلار آن بهره مند شده است.

احیا و فعال سازی ۵00 
معدن در ۲ سال گذشته

معاون وزیرصنعت، معدن و تجارت 
از تحقق احیا و فعال سازی ۵۰۰ معدن 
کوچک از سال ۹۸ تا خرداد سالجاری خبر 
داد و تصریح کرد: این تعداد به میزان هدف 
اولیه پایه پیشنهادی برای ایجاد طرح احیا 
و فعالسازی معادن کوچک بوده است. 
وجیه ا... جعفری با عنوان اینکه از ابتدای 
امسال تا ۲۳ خردادماه، 1۰1 معدن کوچک 
احیا و فعال شده است، افزود: اجرای این 
طرح همچنان ادامه دارد و انجام اقدامات 
کلینیکی مناسب، زمینه مطلوب تری برای 
احیا این نوع معادن ایجاد می کند که در 
نهایت به افزایش اشتغال و تولید در معادن 
خواهد انجامید. رئیس شورای هماهنگی 
این طرح در ادامه بر لزوم هماهنگی بیشتر 
کارگروه با ساختار وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تاکید و خاطرنشان کرد: این امر 
موجب خواهد شد تا معادن غیرفعال نیز 
وارد مدارتولید و اشتغال شده و طرح نیز 
تقویت شود. وی گفت: با توجه به تحلیل های 
آماری جدید، در صورت نیاز ساختار 
دستورالعمل های ابلاغی وزارت صنعت 
قابل بازبینی خواهد بود و چنان چه مواردی 
برای سرعت بخشیدن به اجرای طرح نیاز به 
اصلاح اداری دارد، تصمیم سازی برای اقدام 

لازم میسر خواهد شد.

آرمان ملی: مصوبه اخذمالیات 
بر عایــدی ســرمایــه ازســوی 
مجلس نشینان در روزهای اخیر با 
واکنش های بسیاری همراه شده 
است. به گونه ای که اکثر کارشناسان 
دریافت این مالیات را با توجه به تورم 
حاکم بر اقتصاد و کاهش هرروزه 
ارزش پول ملی فاقدتوجیه دانسته 
و معتقدند با این مصوبه عملا از 
تورم سرمایه مالیات اخذ می شود. 
درواقع فارغ از اینکه عدم برنامه ریزی 
مالیاتی  گروه های  تفکیک  برای 
اخدمالیات عملا فشارمضاعفی را 
بر اقشار متوسط  و  ضعیف جامعه 
از  برخی  کرد،  خواهد  تحمیل 
کارشناسان معتقدند با توجه به 
گرفته شده  نظر  در  معافیت های 
بسیاری از مردم از پرداخت مالیات 
بود.  خواهند  معاف  عایدی  بر 
حال باید منتظر شد و دید آیا این 
مالیات دلالان و سفته بازان را مورد 
هدف قرار خواهد داد یا همچون 
اکثر طرح های دیگر اجرا می شوند.  
هادی ترابی فر، کارشناس اقتصادی 
درباره نقدهایی که از قانون مالیات بر 
عایدی سرمایه می شود از جمله عدم 
تفکیک مردم عادی با سوداگران در 
مشمولیت مالیاتی، اظهارداشت: 
قانون عایدی بر مسکن سوداگران 
را از مردم عادی تفکیک کرده  است 
و تمام جوانب در این زمینه دیده 
شده و معافیت هایی که در این طرح 
لحاظ شده بسیاری از مردم را از 
پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه 
معاف می کند. وی گفت: درباره 

دارایی مــلک که پردغدغه ترین 
مساله در بحث مــالیات بر عادی 
سرمایه محسوب می شود در قانون 
گفته شده که هر فردی می تواند 
یک ملک داشته باشد و به آن هیچ 
مالیاتی تعلق نمی گیرد بنابراین در 
بخش ملک بخش زیادی از مردم 
مشمول این مالیات نخواهند شد. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: 
از سویی دیگر سرپرست خانوار 
نه تنها به ازای یک ملک بلکه به 
اندازه تمام اعضای خانوار هم ملک 
داشته باشد معاف از مالیات بر 
عایدی سرمایه می شود. یعنی پدر 
یک خانواده ۶ نفره می تواند ۶ ملک 
به نام داشته باشد و هیچیک از این 
واحدها مشمول قانون مالیات بر 
عایدی نمی شوند. با این معافیت هم 
بخش زیادی از مردم هم مشمول 
نمی شوند. ترابی فر افزود: در بخش 
دیگر آمده است که نقل وانتقال 
خانه های نوساز معاف از مالیات 
هستند که هدف اصلی از آن حمایت 
از تولید مسکن است. بنابراین یک 
خانه نوساز حتی اگر 1۰ سال دیگر 
منتقل شود، مشمول مالیات نخواهد 
شد و  در بحث پیش فروش هم 
املاک مشمول مالیات بر عایدی 
نمی شوند. در نهایت کسانی که باقی 
می مانند کسانی هستند که واقعا 
قصد سوداگری دارند. وی درباره نرخ 
گذاری مالیاتی افرادی که مشمول 
مالیات بر عایدی مسکن می شوند، 
اظهارداشت: افرادی که مشمول 
مالیات بر عایدی سرمایه می شوند 

هرچه آن دارایی را بیشتر نگه دارند 
نرخ مالیاتی کمتری را می پردازند. 
 دلارفروشان مالیات بدهند

این کارشناس اقتصادی درباره 
بحث تورم در نــرخ گذاری تصریح 
کرد: در تغییــرات اخیــر مجلــس 
تعدیل تورم در نرخ مالیات بر عایدی 
سرمایه لحاظ می شود یعنی تورم را 
از دل آن دارایی بیرون می کشند و 
پس از آن مشمول مالیات می شود 
و این موضوع موردنظر کمیسیون 
مربوطه در مجلس است. ترابی فر 
درباره نحوه رصد معاملاتی مانند 
خرید ارز و سکه که ثبت نمی شوند، 
تاکید کرد: قانونی مبنی بر پایانه های 
فروشگاهی سامانه مودیان تصویب 
شده که در آن قانون تعاملات بین 
افراد b&b    یعنی تعاملات شرکت 
و نهاده تولید و b&c یعنی تعاملات 
بین شرکت ها و مصرف کننده نهایی 
رصد می شود. همچنین در بستر 
اجرایی که برای مالیات بر عایدی 
سرمایــه در نظر می گیرند بتوانند 
تعاملات اشخاص حقیقی را در آن 
لحاظ می کنند و برای تعاملات و 
خریدها فاکتور الکترونیکی صادر 
امور  سازمان  بنابراین  می شود. 
مالیاتی می توانــد این افراد و این 
معاملات را شناسایی و رصد کند 

و معامله  کنندگان مشمول مالیات 
می شوند. وی افزود: آنهایی که در 
چهارراه دلار می فروشند مشمول 
مالیات بیشتری می شوند، از آنجایی 
که فعالیت های آنها شفاف نیست 
مشمول مالیات بیشتری می شود. 
این کارشناس اقتصادی درباره اینکه 
عده ای مدعی شدند اجرای این قانون 
آثار تورمی  دارد، اظهارداشت: اتفاقا 
اجرای مالیات بر عایدی سرمایه باعث 
کاهش نوسانات قیمتی در بازارها 
می شود. وی در پاسخ به این سوال که 
برخی ها می گویند این قوانین بهتر 
است در قالب لایحه بررسی و تصویب 
شود، گفت: چندین سال است که 
مجلس و کشور معطل لایحه عایدی 
بر سرمایه هستند و در نهایت با اینکه 
سازمان امورمالیاتی لایحه را آماده و 
وزارت اقتصاد آن را چکش کاری کرد، 
اما لایحه ابلاغ نشد و مجلس هم پس 
از گذشت بیش از ۴ سال دست به کار 
شد. ترابی فر افزود: در پیش نویس 
لایحه ای دولت، در بخش عایدی بر 
سرمایه فقط به دارایی ملک اشاره 
شده و مابقی دارایی ها لحاظ نشده اند. 
وقتی فقط ملک مطرح می شود در 
واقع بازارهای موازی برای هدایت 
نقدینگی تقویت می شوند. بنابراین 
پیش نویس لایحه جامع و کامل نبود.

در تشریح جزئیات مالیات بر عایدی سرمایه مطرح شد

اخذ مالیات پس از کسر تورم!


